DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 038 / 2021 Publicação: Sexta-Feira, 26 de Fevereiro de 2021

Referência: Processo nº E-20/001.008871/2020

4º CONCURSO PARA RESIDENTES JURÍDICOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

A Coordenação do 4º Concurso para Residência Jurídica, no uso de suas atribuições legais, torna público o Cronograma,
ANEXO II, do Edital nº 4, retificando as datas, constantes dos itens 3.1; 3.2; 3.3 e 4.1 do Edital e ratificando todas as datas constantes deste
Cronograma ora atualizado, bem como os termos do Edital.

ANEXO II

CRONOGRAMA ATUALIZADO

ITEM Atividades Atividades Data

1. Publicação do Edital de Abertura das Inscrições DPE 08/02/2021

2. Período das Inscrições DPE
08/02/2021 a

09/03/2021

3. Período de solicitação da Isenção da Taxa de Inscrição DPE 08/02/2021 a 11/02/2021

4. Publicação da Relação de Indeferimento e Deferimento da solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição DPE 18/02/2021

5. Prazo de Recurso da Publicação da Relação de Deferimento e Indeferimento das Isenções DPE
19/02/2021 e

20/02/2021

6. Publicação do Resultado de julgamento do Recurso da Isenção DPE 24/02/2021

 7. Último dia para o pagamento da Taxa de Inscrição DPE 09/03/2021

 8. Convocação para Provas - Disponibilização do Cartão de Convocação AIETEC 24/03/2021

9. Atendimento ao Candidato e realização de Teste de Plataforma On-Line AIETEC 26 e 27/03/2021

 10. Aplicação das Provas Online   28/03/2021

 11.
Monitoramento e Acompanhamento da Prova Online

AIETEC

28/03/2021

(14h às 18h)

 12. Publicação dos Gabaritos Preliminares DPE 29/03/2021

7

DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 038 / 2021 Publicação: Sexta-Feira, 26 de Fevereiro de 2021

 13. Prazo de Recurso do Gabarito Preliminar DPE 30/03/2021 31/03/2021

 14. Publicação dos Pareceres dos Recursos dos Gabaritos Preliminares DPE 08/04/2021

 15. Publicação dos Resultados Finais DPE 14/04/2021

 16. Prazo de Recurso do Resultado Final DPE 15/04 e 16/04/2021

 17. Publicação da Decisão dos Recursos com Resultado Final DPE 19/04/2021

 18. Homologação e Convocação DPE 22/04/2021

(Em caso de alteração do cronograma a comissão comunicará no DO e no site)

Id: 202100320 - Protocolo: 0534823

8